

*Ledare:
Habemus papam!*



S:TA EUGENIA KYRKOBLAD

Innehåll

nr 2 • 2025

3 Ledare

INFORMATION

- 5 När börjar renoveringen?
- 6 Drottning Josefinas vänner
- 7 Sommartider • Mässa på kyrkogården
- 8 Diakon Anders pensionerar sig
- 9 Pater Mikael gör sitt tertiat
- 10 Katolsk bokhandel
- 11 Stötta renoveringen • PER informerar
- 12 Högtider och speciella gudstjänster
- 14 Musik
- 15 Seniorernas sommarutflykt • Tideböner
- 16 Trosundervisning
- 17 Bönegrupp för jorden och de fattiga •
Matinsamling
- 18 Dop/Baptism • Äktenskap/Marriage •
Dop, konfirmation för vuxna, konversion
- 19 Ur våra kyrkböcker
- 20 Etio-Eritreanska missionen
- 21 Katolskt forum
- 22 Information in English
- 23 CEC- Catechesis in English • Food coll.
- 24 S:ta Ragnhilds kapellförsamling

RAPPORTER

- 25 Gudstjänster under fasta och påsk
- 26 Påvevalet
- 27 Kollekt
- 28 Kontakter

Redaktion

ANSVARIG UTGIVARE, REDAKTÖR:

Kyrkoherde Dominik Terstriep S.J.

REDAKTIONSSEKRETERARE, LAYOUT:

Elisabeth Kvist • elisabeth.kvist@sanktaeugenia.se

TRYCK: Scandinavian Print Group, Stockholm

Gudstjänster

S:ta Eugenia kyrka

Kungsträdgårdsgatan 12

SÖNDAG	8	Mässa
	9.30	Mässa för stora och små
	11	Högmässa - <i>livesändning</i>
	14	Mässa (gheez)
	18	Mass (english)

LÖRDAG 9.30 Mässa

MÅN-FRE	7.30	Mässa (tisdag och fredag) <i>Utgår fr.o.m. 23/6 och under hela tiden renoveringen pågår.</i>
	12	Mässa <i>Från årsskiftet 2026 i Domkyrkan, Medborgarplatsen.</i>
	18	Mässa

Se också www.sanktaeugenia.se för ev. ändringar av tid o plats för mässorna.

Eukaristisk tillbedjan: 1:a fredagen i månaden kl. 8-21, övriga fredagar kl. 17-18

Bikt: Måndag-fredag: kl. 17-17.45. Söndagar: 30 minuter före mässorna kl. 9.30, 11, 18. Andra tider efter överenskommelse med präst.

S:ta Ragnhilds kapell

Drachmannsgatan 2, Blackeberg

SÖNDAG 11 Högmässa

LÖRDAG 10-10.45 Eukaristisk tillbedjan
11 Mässa

MÅN-FRE 11 Mässa

Bikt: Efter överenskommelse med präst.

Heliga Familjens katolska kapell (Tensta kyrkan) Tisslingeplan 34, Spånga • 073-639 36 14

Gudstjänster enligt kaldeisk rit. För information om tider etc. se facebooksidan *Heliga Familjens katolska kapell i Tensta*.

De heliga Martyrernas syrianska katolska kyrka Sibeliusgången 7, Akalla • 070-773 20 65

Gudstjänster enligt syriansk rit. För information om tider etc. se facebooksidan *Syrianska Katolska kyrkan i Stockholm*.

Marielunds kapell Stiftsgårdsv. 21, Ekerö •
08-560 200 16, www.marielund.org

SÖNDAG 11 Mässa

Habemus papam!



Tiotusentals människor var samlade på Petersplatsen den 8 maj för att höra de för kyrkan så viktiga orden. Vi har en påve! Och det var verkligen en stor glädje att ur kardinal Mambertis mun höra namnet kardinal Robert Francis Prevost O.S.A. Som påve har han valt att kallas Leo XIV.

DEN SOM TRÄDDE FRAM PÅ PETERSKYRKANS LOGGIA är en man som med en gång kan vinna människors hjärtan – vänlig, ödmjuk och stark i sitt budskap. De första ord han riktade till hela världen var ”Frid vare med er alla!” – den uppståndne Herrens första ord till apostlarna. Världen, kyrkan och våra gemenskaper behöver just det: fred.

Ett annat nyckelord i hans första tal var mission. Kyrkan är manad att sprida Kristi budskap till världen för att mänskligheten alltmer ska växa in i gemenskapen med den treenige Guden och med varandra.

Fred och mission, dessa båda ord markerar kontinuitet med hans föregångare påven Franciskus. Likaså synodalitet och inte minst namnet Leo som påminner om påven Leo XIII som formulerade kyrkans sociallära.

SAMTIDIGT BLEV DET TYDLIGT ATT HAN INTE ÄR EN FRANCISKUS II.

Vad gäller klädseln anknöt han snarare till påven Benediktus XVI. Han är kanske inte en påve som kommer med yviga gester utan snarare genom det välformulerade ordet. Bakgrunden i Augustinorden kanske också medför en starkare anknytning till kyrkofadern Augustinus och hans teologi.

VEM ÄR LEO XIV? Robert Francis Prevost föddes den 14 september 1955 i Chicago och inträdde 1977 i Augustinorden. Hans utbildning är bred: kandidatexamen i matematik, magisterexamen i teologi, licentiat och doktor i kyrkorätt.

Efter prästvigningen 1982 skickades han 1985 till Augustinordens mission i Peru, där han i omgångar betroddes med viktiga uppdrag inom kyrkan. Han var lärare i kyrkorätt, studieprefekt, kyrkoherde, stiftsofficial, utbildningsansvarig ... År 1999 återvände han till Chicago och valdes till provinsial, och bara två år senare till Augustinordens generalföreståndare. Påven Franciskus utnämnde honom 2014 till apostolisk administrator för det peruanska stiftet Chiclayo, och 2015 till biskop av samma stift.

Forts. på nästa sida:

Forts. från föreg. sida:

ÅR 2023 KALLADES ROBERT PREVOST AV PÅVEN FRANCISKUS TILL ROM som prefekt för dikasteriet för biskopar; en viktig befattning, då dikasteriet ansvarar för urvalet av biskopar. Samma år upphöjdes han till kardinal.

Den nye påven beskrivs som lågmäld och diskret. Hans sätt att uppmärksamt lyssna uppskattas såväl som hans suveräna sakkunskap.

DET VAR ETT STARKT TECKEN PÅ ENIGHET att kardinalerna så snabbt som i fjärde valomgången kunde enas om en kandidat. Att ena och hålla samman kyrkan genom att hålla de troende vid Kristus – det är en påves främsta uppgift. Kyrkan har fått en universell herde som känner fåren, genom sin mångåriga insats i Peru och de olika befattningar från markplanet till toppen han innehaft.

Låt oss be för vår nye herde, påven Leo XIV. Länge leve påven!



Kh. DOMINIK TERSTRIEP S.J.

Omslagsbiden:

Vår nye påve, Leo XIV,
hälsar sin världsvida hjord
från Peterskyrkans loggia
direkt efter valet.

EUGENIA 4.0 – När börjar renoveringen?

Det är i själva verket en bra fråga. Egentligen har den redan börjat i och med att projekteringen startades med full fart i januari 2024 med hjälp av EBAB. Men det finns en del osäkerhetsfaktorer som kan påverka byggstarten och själva byggfasen.

JU BÄTTRE PLANERING, desto bättre renovering. Därför får planeringsfasen ta sin tid. Just nu befinner vi oss i slutet av fas två. Efter det att programhandlingen (Vad är det som ska göras?) har tagits fram, är systemhandlingen (Hur ska allt utföras?) så gott som klar. Den sistnämnda blir nu granskad av alla berörda parter.

TVÅ LOVÄRENDEN ligger nu hos kommunen: bygglov för renovering/ombyggnad av hela fastigheten samt bygganmälan för omläggning av innergårdstaken. Inget av dessa har ännu fått startbesked som man behöver för att sätta i gång med själva byggarbetet. Kommunen förklarar den långa handläggningstiden med personalbrist. EBAB har en löpande dialog med handläggaren på Stadsbyggnadskontoret. Eftersom fastigheten är blåklassad granskas allting mycket noggrant av kommunen.

UNDERHÅLLSARBETENA MED INNERGÅRDSTAKET kommer att påbörjas så fort vi får startbesked av kommunen och en entreprenör har upphandlats. Allt grus ska tas bort, nytt tätskikt appliceras, brunnar ses över och samtliga glas på lanterninerna bytas ut och tätas.

Huset kommer att tömmas löpande under hösten 2025 med start under sensommarren för att förarbeten ska kunna komma i gång.

- **31 augusti: Prästerna har flyttat** till Oscar I:s minne i Bagarmossen.
- **31 oktober: Expeditionen har flyttat till Ceciliahuset** till höger om Domkyrkan vid Medborgarplatsen.
- **14 november: Resten av verksamheten har flyttat ut.**

Det betyder att Katolskt forum, undervisning och andra grupper under större delen av hösten kan fortsätta som hittills. Byggstart blir i januari 2026. I den bästa av världar är vi tillbaka i huset till jul samma år.

HUR BERÖRS MÄSSFIRANDET OCH BIKTEN?

- **Söndagsmässorna samt bikttiderna** fortsätter som vanligt under hela byggtiden.
- **Vardagar: Lunchmässan** firas som vanligt i Eugenia till årsskiftet, därefter i Domkyrkan.
- **Kvällsmässorna med bikttiden** fortsätter under hela byggtiden som vanligt, **likaså lördagsmässan kl. 9.30.**
- **Morgonmässorna på tisdag och fredag utgår.**

Forts. nedtill på nästa sida:

FÖRENINGEN

Drottning Josefinas vänner

Föreningen grundades den 8 december 2024 med syftet att stötta församlingens fastighet och verksamhet ekonomiskt.

Det var drottning Josefina som tog initiativ till S:ta Eugenia kyrka och genom sina generösa gåvor gjorde det möjligt att uppföra den första katolska kyrkan efter reformationen.

Föreningen vill verka i drottning Josefinas anda och är öppen för såväl katoliker som icke-katoliker som vill värna S:ta Eugenia kyrkas framtid.

Föreningen kommer bland annat att erbjuda sina medlemmar intressanta kulturella aktiviteter i linje med drottning Josefinas inriktning.



Medlemskap kostar 2800 kr. per år och betalas till församlingen:

- swish – 1231051507
- bankgiro – 424 8647
- plusgiro – 514 45-5

Varmt välkommen som medlem!

Forts. från föreg. sida:

DET ÄR DET VI UTGÅR IFRÅN I NULÄGET, men det kan inträffa saker och ting som kräver en justering av de framtagna planerna. *Under renoveringsfasen blir det ännu viktigare att hålla sig uppdaterad genom församlingens webbsida.*

RENOVERINGEN ÄR INTE BARA EN EKONOMISK UTAN OCKSÅ EN LOGISTISK utmaning. Huset måste i praktiken tömmas helt och hållet; ett hus där församlingen har "bott" i 43 år och samlat på sig än det ena, än det andra.

JAG ÄR OERHÖRT TACKSAM FÖR DEN GENEROSITET jag mött hos församlingsborna. Många har bidragit ekonomiskt för att kunna planera och genomföra detta stora projekt. Men vi är ännu inte i mål. **Ca 45 000 000 kronor fattas fortfarande.** Som med ett maratonlopp är den sista milen den mest krävande. Ungefär där är vi nu. Med beslutsamhet och generositet kan vi ta oss över mållinjen. Hjälp oss att komma dit!

Kh DOMINIK TERSTRIEP med underlag av CHRISTIAN KAPELL (EBAB)

A background image showing a park with tulips in the foreground and a large building in the background.

Sommartider

Mässorna

Från och med 23/6:

Måndag - fredag: mässa kl. 12 och 18

Inga morgonmässor på vardagar

Helgens gudstjänsttider, se s. 2

Pastorsexpeditionen

Måndag, onsdag, torsdag: kl. 9-13

Tisdag: kl. 14-17, Fredag: stängt

Vecka 27-28 (30/6-11/7):

Expeditionen har sommarstängt

Katolsk bokhandel

Vecka 26-34 (23/6 - 24/8):

Måndag - fredag: kl. 14-18, lördag, söndag

samt midsommarhelgen stängt

(Ordinarie öppettider: måndag - fredag

kl. 11-18, lördag 12-14, söndag 12-13)

Mässa i S:t Josefs kapell, Katolska kyrkogården, kl 15

Mass at the Catholic Cemetery at 3 pm

Måndag 30/6, måndag 28/7, torsdag 28/8, måndag 29/9, tisdag 28/10, fredag 28/11, måndag 29/12. Norra begravningsplatsen, Haga, grind 6. Buss 515 till Linvävartorpet eller gångavstånd från Karolinska sjukhuset.

Diakon Anders pensionerar sig

Diakon Anders Wickström pensionerar sig den 31 juli 2025 efter snart 23 års tjänst i S:ta Eugenia församling.

Anders kom i kontakt med S:ta Eugenia via Katolsk Orientering hösten 1989. Han följde ett antal kurser ledda av p. Rainer Carls och konverterade 1992. År 2002 skrev han i Eugeniabladet: "Kursverksamheten väckte intresset för filosofi och teologi, vilket i sin tur ledde till att jag började studera vid teologiska institutionen i Uppsala" (EB 59/4, s. 18). Studierna avslutades 1997 med en teol. kand. examen. Under dessa år följde han även kursen i systematisk filosofi för p. Carls.



Både p. Peter Fresman och p. Stefan Dartmann uppmuntrade Anders till att bli ständig diakon. I början av 1999 började utbildningen som avslutades med diakonvigningen (tillsammans med Stefan Nordström) i S:ta Eugenia kyrka den 22 september 2002. Från och med då tjänstgjorde d. Anders i olika omfattning (fr.o.m. 2012 heltid) i församlingen. Förrättningar som dop, vigslar och begravningar hörde till tjänstens självklara delar, likaså det karitativa arbetet med nödställda människor.

Under de senaste åren har andlig vägledning kommit att bli allt viktigare i hans tjänst. Hur kan man bemöta dem som söker sig till kyrkan, har existentiella frågor eller befinner sig i kris? Anders tog sig an alla med stort tålamod, mänsklig värme och tydlighet genom att få dem att rikta blicken på det väsentliga med den kristna tron. Ledande för Anders blev bl.a. en fråga Jesus ställde till människor: "Jesus sa aldrig 'jag älskar dig' till någon utan visade kärleken i handling. Och när han frågar: 'Vill du bli frisk?' måste också jag fråga: 'Vad är problemet i ditt liv – vill du komma till rätta med det?'" (EB 70/4, s. 5).

Ytterligare en utveckling för Anders de senaste 15 åren utgjorde fördjupningen i Ignatius Andliga övningar och Thomas av Aquinos tänkande. Ignatius blev för d. Anders personliga fromhet den viktigaste referensen. Den djupa förtroendet med jesuitordens grundare livnärde inte bara hans personliga andliga liv utan gav honom också redskap för att vägleda andra i samma anda. Thomas av Aquino förmedlade Anders på ett också för lekmän begripligt sätt och kunde öppna hans tänkande för en bred publik.

Forts. nedtill på nästa sida:

Pater Mikael S.J. gör sitt tertiat i Polen

I två omgångar har p. Mikael Schink varit verksam i S:ta Eugenia församling. Nu är det dags för honom att avsluta sin jesuitutbildning genom tertiatet i närheten av Gdansk.

P. Mikael tjänstgjorde som skolastiker i församlingen åren 2012-2014. Han var ansvarig för studentgruppen, hjälpte till i ungdoms- och ministrantarbete, konfirmandundervisning och *Jesuit Refugee Service*. Denna tvååriga praktiktid var del av hans praktiska och pastorala utbildning inom jesuitorden.

Innan dess hade han gjort sitt novisiat i Nürnberg (2007-2009)

och läst filosofi vid jesuiternas högskola i München (2009-2012).

Den intellektuella formationen fortsatte med teologistudier i London (2014-2017), där han blev diakonvigd i februari 2017. Han sändes tillbaka till Sverige, där han prästvigdes (tillsammans med p. Thomas Idergard) i S:ta Eugenia kyrka den 30 september 2017. De första stegen som präst tog p. Mikael i S:t Lars församling i Uppsala.



Forts. på nästa sida:

► D. Anders fick möta många människor i både det personliga samtalet och som kursledare, inte minst de många som under hans tjänsteår tagits upp i kyrkan genom dop eller konversion. De upplevde någon som verkligen hade något att säga, ville dela med sig av kyrkans andliga och teologiska rikedom, och som var genuint intresserad av dem han mötte.

Det fick också jag uppleva i många personliga samtal med d. Anders, samtal om teologi och andlighet, om svårlösta själavårdsfrågor och kyrkans utveckling. Jesus sa till sina lärjungar: ”Där jag är kommer (eller: skall) också min tjänare (diakonos) att vara” (Joh 12:26). D. Anders var där Jesus var – och kommer att förbli det. Ty även om han pensionerar sig står han i mån av tid också i fortsättningen till förfogande för vägledning, andliga övningar och förrättningar.

Stort tack, Anders! Må Gud löna dig för allt det goda du gjort i S:ta Eugenia. Må han välsigna dig, din hustru och dina två barn, när du snart går in i en ny livsfas.

D. Anders avtackas den 31 augusti i samband med högmässan.

År 2018 bröt han upp igen, den här gången för att göra ett licentiat i teologi och påbörja doktorandstudier om Thomas av Aquino vid universitetet i Fribourg/Schweiz. Han återvände han till Stockholm 2020 för att skriva på sin avhandling och i mån av tid arbeta pastoralt. Åren 2020-2022 hade p. Mikael ansvaret som studentpräst. I juni kommer han att försvara sin avhandling.

P. Mikael förenar intellektuell skärpa och pastoral lidelse, en förbindelse som många uppskattar högt. En församlingsmedlem som för honom avlade sin första bikt efter att ha varit borta från tron och kyrkan i sju år, sade: ”Genom p. Mikael blev jag den gången, och flera gånger därefter, försäkrad om vår Herres, Jesu outtröttliga och oändliga kärleksfulla barmhärtighet.” En annan röst: ”Jag uppskattar p. Mikael s rakt-på-sak-inställning, som innehåller värme, humor, ärlighet och en djup övertygelse om Kyrkans lära.”

Församlingen är tacksam för de år p. Mikael troget har tjänat hos oss, framför allt för de otaliga timmarna i biktstolen där han hjälpt många troende. Att föra (teologiska) diskussioner med honom är riktigt roligt då han, kunnig och orädd, framför sitt resonemang. Jag har upplevt Mikael som en ytterst pålitlig, rolig och samtidigt allvarlig präst och medbroder.

Stort tack, Mikael! Må Gud löna dig för allt du gjort för de troende i S:ta Eugenia. Må han välsigna ditt tertiat! Och förhoppningsvis: på återseende hos oss!

P. Mikael avtackas den 22 juni i samband med högmässan.

Kh DOMINIK TERSTRIEP

Katolsk Bokhandel

- **Den stora berättelsen om Israel. Utvaldhet, frihet, helighet**

Robert Barron. Förord av kardinal Anders Arborelius OCD. Veritas 2025.

- **Barnbibeln.**

Översättning från franska: Anna Dunér. KPN 2025.

- **Älska är att släppa taget. Barn och föräldraskap i Bibel och litteratur.**

John Sjögren. Spricka förlag 2025.

- **Homo Castus.**

Erik Varden. Silentium förlag 2025.





Fortsätt stötta renoveringsprojektet

Eugenia 4.0!

Välkommen att ge ditt bidrag, stort eller smått:

Plusgiro: 51445-5 Bankgiro: 424 8647

Swish: 1231051507

Skriv: S:ta Eugenia 4.0

Pastoral- och ekonomirådet (PER) informerar

Caritas-utskottet har under våren hjälpt till att rekrytera volontärer till äldrevärksamheten i församlingen. I maj hjälpte de till vid mässan för seniorer på Josefinahemmet. Ett möte med Greger Hatt från Caritas är också inplanerat, för att diskutera samarbetet under resten av året.

Vittnesbördsutskottet har under våren anordnat en serie Existentiella Promenader. Man har träffats utanför S:ta Eugenia och sedan promenerat ut på Skeppsholmen, ca 1,5 timme. Under promenaden har existentiella frågor diskuterats. Det är fortfarande möjligt att anmäla sig till vårens sista promenad som äger rum den **7 juni med samling kl. 10.15 utanför kyrkan.**

Mer information och anmälan:
peter.wson@gmail.com



Högtider och speciella gudstjänster

24/5 – lördag: Mässa kl. 9.30, **Första heliga kommunion kl. 11.**

25/5 – 6:e påsksöndagen. *Sixth Sunday of Easter.* Mass at 6 pm with **First Holy Communion.**

28/5 – onsdag: Mässa kl. 12, **Vigiliemässa för Kristi himmelfärd kl. 18.**

29/5 – torsdag: *Kristi himmelfärds dag.* **Första heliga kommunion kl. 11.**

Ascension Day. Mass at 6 pm.

1/6 – 7:e påsksöndagen. *Seventh Sunday of Easter.* Mass at 6 pm with **Uganda Martyr's Celebration**

6/6 – fredag: **Sveriges nationaldag.** Mässa kl. 9.30, 18. Eukaristisk tillbedjan kl. 10-21. **Completorium** kl. 20.40.

7/6 – lördag: Mässa i Riddarholmskyrkan till drottning Josephinas minne. Kl. 18.

8/6 – söndag: *Pingstdagen.* Se s. 12.

Pentecost Day. Mass at 6 pm with **Confirmation.**

14/6 – lördag: Mässa kl. 9.30, **Konfirmation av ungdomar kl. 11.**

15/6 – söndag: *Heliga Trefaldighets dag.*
Trinity Sunday.

20/6 – fredag: **Midsommarafton.** Mässa kl. 9.30.

22/6 – söndag: *Kristi kropps och blods högtid.* Mässor kl. 8, 9.30, 11. **Mikael Schink S.J. avtackas i högmässan kl. 11. Kristi lekamensprocession efter högmässan.** Barn klädda i "Första-kommunionkläder" särskilt välkomna.

Solemnity of the Most Holy Body and Blood of Christ, Mass at 6 pm.

23/6 – måndag: Mässa kl. 12, **vigiliemässa för S:t Johannes döparen** kl. 18.

24/6 – tisdag: *S:t Johannes döparens födelse,* högtid. Mässa kl. 12, högmässa 18.

26/6 – torsdag: Mässa kl. 12. **40 timmars eukaristisk tillbedjan inför Jesu heliga hjärtas dag,** börjar efter kvällsmässan kl. 18. **Completorium** kl. 20.40.

40 hours of Eucharistic Adoration begins after Mass at 6 pm.

27/6 – fredag: *Jesu heliga hjärtas dag,* högtid. Laudes kl. 8, mässa kl. 12, vesper 17.15, högmässa 18, completorium 20.40. **40 timmars eukaristisk tillbedjan** pågår t.o.m. lördagens laudes kl. 8.45 och avslutas med mässa 9.30.

Solemnity of the Most Sacred Heart of Jesus. Services in Swedish (Please see above).

40 hours of Eucharistic Adoration up to and including the 9.30 am Mass on Saturday.

Ordinarie

tider för gudstjänster:

Se s. 2, samt mer utförligt, Veckobladet. Se även aktuell information på församlingens webbplats och facebooksidan *S:t Eugenia katolska församling.*



Palmsöndagens procession utgick från Kungsträdgården. Foto av en församlingsmedlem.

► **28/6 – lördag:** Laudes kl. 8.45, Mässa 9.30.

29/6 – söndag: S:t Petrus & S:t Paulus, apostlar. Mässor kl. 8, 9.30, 11.
Solemnity of Saints Peter and Paul, Mass at 6 pm.

3/8 – söndag: S:t Ignatius av Loyola, jesuitordens grundare, högtid*. Mässa kl. 12, högmässa 18.

6/8 – onsdag: Kristi förklarings dag, fest. Mässor kl. 12, 18.

14/8 – torsdag: Mässa kl. 12, vigiliemässa inför *Jungfru Marias upptagning till himlen*, kl. 18.

15/8 – fredag: Jungfru Marias upptagning till himlen, högtid. Mässa kl. 12, högmässa 18.

31/8 – söndag: 22:a söndagen under året. Diakon Anders Wickström avtackas i högmässan kl. 11.

14/9 – söndag: Det heliga korsets upphöjelse. Kollekt till det Heliga landet.
Feast of the Exaltation of the Holy Cross.

21/9 – söndag: Eugeniadagen, patronatshögtid. Mässor kl. 8, 9.30, 11.
St. Eugenia, the patron saint of the parish. Mass at 6 pm.

* Från och med detta år kommer S:t Ignatius av Loyolas högtid att firas på en söndag som ligger nära i tid till själva firningsdagen, 31/7.

Musik

Under sommaren har körsångarna i vår församling en välbehövlig vila och då har vi heller inga konserter i kyrkan.

Några körresor är däremot inplanerade under våren och tidig höst:

Under Kristi himmelfärdshelgen gör Ungdomskören en resa till Hälsingland, där de kommer att ge två konserter. De sjunger också vid högmässor i de katolska kyrkorna i Gävle och Uppsala.

I mitten av september åker Kyrkokören till Belgien där de kommer att ge konserter i Antwerpen och i katedralen i Bryssel.

I början av oktober är det så dags för Vokalensemblen att göra en konsertturné till den vackra italienska staden Florens, där de bland annat ska sjunga i den magnifika kyrkan Santa Croce och i katedralen i Fiesole.

ULF SAMUELSSON, kyrkomusiker



Musikinstrument. Målning i Tingstäde kyrka, Gotland. 1700-talet.

Körsång i S:ta Eugenia



Är du intresserad av att sjunga i någon av våra körer? Nedan ser du de körer som leds av församlingens musiker. Kontakta gärna dem direkt. Dessutom finns de filippinska och ugandiska körerna som medverkar i engelska mässan (se info på s 22). Även om många sjunger i alla våra körer finns plats för fler.

- **Barnkören:** flickor och pojkar 8-13 år – Anne Maj Samuelsson
- **Ungdomskören:** blandad kör från 14 -22 år – Anne Maj Samuelsson.
- **Vokalensemblen:** ca 20 korister. Körvana och god notläsningsförmåga en förutsättning. Just nu är kören fulltalig, men ta kontakt vid intresse – Ulf Samuelsson.
- **Kyrkokören:** blandad kör, ca 35 sångare. Tenorer behövs – Ulf Samuelsson.
- **Gregorianska scholan:** damröster som sjunger Kyrkans klassiska musik, den gregorianska – Helena Mann Sundström

Telefonnummer och mailadresser till körledarna finns på tidningens baksida.

SOMMARUTFLYKT TILL MARIELUND

FÖR FÖRSAMLINGENS SENIORER

Onsdag 2 juli

Buss kommer att hämta upp vid Kungsträdgårdsgatan 12 kl. 10 och vid Josephinahemmet, Drachmannsgatan 2 i Blackeberg, kl. 10.30.

Vi kommer att inleda med att äta lunch kl. 11.30. Därefter får vi information om Marielund, om förr och nu. Mässan firas cirka kl. 13.30. Beräknad hemkomst omkring kl. 16.30.

Adress för färdtjänst: Marielund, Stiftsgårdsvägen 21, Ekerö.

Kostnad för Dig som åker buss 300 kr. För Dig som åker färdtjänst eller med egen bil 250 kr.

Välkommen med anmälan senast onsdag 18 juni.

Ingegerd Lennartsson 08-505 780 09
Pastorsexpeditionen 08-505 780 00



Tideböner i S:ta Eugenia

Vesper:

• **Onsdagar kl. 17.30** (inställt vid konsert på onsdagar, p.g.a. repetitioner, samt under juni-augusti).

Completorium:

• **Första fredagen i månaden kl. 20.40.** Avslutar eukaristisk tillbedjan kl. 8-21

• **Sedvanliga tideböner** vid 40 timmars tillbedjan inför *Jesu heliga hjärtas dag* 27/6 (se s. 12).

Trosundervisning - för barn och ungdomar

Trosundervisningen för barn och ungdomar äger rum på lördagar. Klass 2-6 träffas udda veckor och klass 7-9 jämna veckor (läger och första kommunion/konfirmation kan äga rum på andra dagar än lördagar). Undervisningen riktar sig framför allt till medlemmar och knutna i S:ta Eugenia församling. För att skapa lugn och kontinuitet i grupperna tar vi bara emot nya barn och ungdomar till registreringsdagen, samt en vecka därefter. Sedan är grupperna slutna och man får vänta till nästa år.

Lokaler. Trosundervisningen kommer, som det ser ut nu, att kunna fortsätta i S:ta Eugenias lokaler större delen av hösten. Därefter kommer all verksamhet att behöva flytta till andra lokaler under den tid renoveringen pågår. Vilka lokaler det blir kommer att meddelas så snart detta är klart. Klockslag för undervisningen kommer att meddelas senare. All information ska finnas på församlingens webbplats.

Ansvariga
för undervisningen:
klass 2-6: D. Ronny Elia
klass 7-9: F. Antonio Bajlovic.
e-mail: s. 28

Första heliga kommunion. Undervisningen börjar i klass 2. Första heliga kommunion sker i slutet av klass 3. Därefter fortsätter trosundervisningen i klass 4-9.

Forts. nedtill på nästa sida:

KLASS 2-6	KLASS 7-8	KONFIRMANDER 9
30/8 Registreringsdag	6/9 Registreringsdag	6/9 Registreringsdag
13/9	20/9 19-21/9 klass 8 på läger	20/9
27/9	4/10	4/10
11/10	18/10	18/10
8/11		25-29/10 konfirmationsläger
22/11	15/11	15/11
6/12	29/11	29/11
	13/12	13/12
2026: 17/1	2026: 10/1	2026: 10/1
31/1	24/1	24/1
14/2	7/2	7/2
14/3	21/2	21/2
28/3	7/3	7/3
25/4	21/3	21/3
9/5	18/4	18/4
14/5 Första kommunion gr 1	2/5	2/5
16/5 Första kommunion gr 2	16/5	16/5
23/5	30/5	30/5
	13/6 9:ornas konfirmation	13/6 Konfirmationsmessa kl. 11

"...så att både jordens och de fattigas rop får höras"

Det finns en ny bönegrupp i vår församling, en bönegrupp för att uppmana till en kontinuerlig reflektion kring vårt gemensamma ansvar för skapelsen.

Bönegruppen för klimatet startades i december förra året. Vi försöker, genom bön och reflektion, vidröra en av vår tids största frågor: vår relation till vår omvärld. Bönen hjälper oss öka vår ömhet gentemot andra varelsers lidande, och möta våra sanningar såsom att vi kanske är medskyldiga till detta. Vi fördjupar oss i integrerad ekologi* och ekospiritualitet, och den katolska socialläran om vår relation till andra och omvärlden. Vi lyssnar också på varandra, och ger rum för uppmuntran och stöd. I vårt arbete utgår vi från den bortgångne påve Franciskus uppmaning, som han delade i encykliken *Laudato Si'* (2015) och i den apostoliska exhortationen *Laudate Deum* (2023) Bönegruppen har även som syfte att bjuda in alla församlingens medlemmar till ekologisk andlighet och påverkansarbete för ett hållbart samhälle.

- Vi möts söndagar kl 17.30 i Emmauskapellet, S:ta Eugenia kyrka.
- Välkomna med frågor: Ludvig Janiuk, ludvig.janiuk@proton.me

Välkomna att samverka i gruppen och växa i omtanke om skapelsen!

LUDVIG JANIUK

* <https://www.vaticannews.va/sv/vatikanen/news/2020-06/dokument-om-integrerad-ekologi-allas-ansvar-att-radda-skapelsen.html>

Läs mer om *Laudato Si'* och *Laudate Deum* på Katolska stiftets webbplats <https://www.katolska-kyrkan.se>

Forts. från föreg. sida:

Högstadiet. Undervisningen riktar sig till klass 7-9.

Konfirmationens sakrament. Förberedelsen sträcker sig över två läsår, när eleverna går i klass 8 och 9. För att börja i klass 9 måste man alltså ha genomgått undervisningen i klass 8 föregående år, i S:ta Eugenia eller i annan församling. Om inte hänvisas eleven först till klass 8. Konfirmationen äger rum i slutet av klass 9.

**MATINSAMLING
I ALLA MÄSSOR
SÖNDAGAR 2025:
10/8, 12/10, 14/12**

Vi tar tacksamt emot hållbar mat eller presentkort till matvarubutiker. Om du inte kan närvara går det bra att swisha med QR-koden.

Tack för din gåva!



Dop • Konversion • Äktenskap

DOP / BAPTISM

Barndop i församlingen äger rum i en gemensam dopgudstjänst där flera barn döps vid samma tillfälle (se datumen nedan). För att anmäla ett barn till dop kontaktas pastorsexpeditionen, senast tre veckor före aktuellt dopdatum.

Dopförbereedelse. Den präst eller diakon som ska döpa barnen som anmälts till en viss dopgudstjänst kontaktar sedan familjerna för att komma överens om tid för dopsamtal. Mer information finns på församlingens webbplats.

Gemensamma dopgudstjänster på svenska:

Lördagar kl 14 följande datum: 31/5 • 14/6 • 19/7 • 16/8 • 27/9 • 18/10 • 22/11 • 13/12



All baptisms of small children in the parish will take place in communal baptismal liturgies (see the dates below). Please register with the Parish Office for a baptismal service.

Baptism Preparation. The priest or deacon who will baptize the children registered for a particular baptism service will contact the families to arrange a time for a baptismal interview. More information is available on the parish website.

Communal Baptismal Liturgies in English:

Saturdays at 2 pm on the following dates 2025: 5/7 • 6/9 • 8/11 • 2026: 3/1

• **Vill du döpas som vuxen? Eller är du döpt i ett annat trossamfund och vill bli katolik?** Kontakta diakon Ronny Elia, ansvarig för undervisningen av vuxna som vill döpas eller upptas i Kyrkans fulla gemenskap (konvertera). Telefon och mailadress finns på tidningens baksida.

• **Vill du konfirmeras som vuxen?** Kontakta kyrkoherde Dominik Terstriep S.J.

ÄKTENSKAP / MARRIAGE

Äktenskapsförberedelse.

Kontakta först en präst eller diakon minst tre månader före bröllopet (sex månader för vigsel utomlands som ska förberedas i Sverige). Paret kan sedan tillsammans delta i en kursdag anordnad av **Stockholms katolska stifts familjepastoral team**. Det går också bra att delta i den digitala äktenskapsförberedelsen som beskrivs i den engelska texten till höger: Tre 20-minuters videofilmer (två på engelska med svensk text, en på svenska). För anmälan till kursdag, videofilmer och instruktioner, se rutan till höger.

Marriage Preparation.

Please contact a priest or a deacon at least three months before the wedding date (six months for weddings abroad to be prepared in Sweden).

The couple is then invited to watch three 20-minutes long videos about the sacrament of marriage. You will find the videos and further instructions at the website of **The Catholic Education Committee (KPN) of the Diocese of Stockholm**, please see: <https://kpn.se/resurser/we-re-getting-married>

Ur våra kyrkböcker

Genom dopets sakrament har i Kyrkans gemenskap upptagits:

Eleanor ARAYA	Carissa ALEUNGURAH	Christopher PASTORELLA
Mathias PAUL	Alexander ALBEEK	Teodor ANDERSSON DE MEDEIROS
Christian RAPEIKA	Livia GUBRAIL	Hans-Ove GRAHN
Dante POLICER	Mateo GURRAJ	Gabriella GRAHN
Gabriel BOHLIN	Aline DIATTA	Ruba HASANIN AHMED
Zheni KONSTANTINOVA	Pierre DIATTA	Farzaneh AHMADZADEH
Olivia YOUSIF	Noah AKHTAR	Therese ALEKSZIEV
Trevor BUENAFE	Margit DARNELL	Noah AL-SHORJI
Bella AUDESH	Demir CESUR	Matteo AL-SHORJI
Simone PARKMAN	Lovisa PERSSON	Lionel ODISH
Melina Chaya RANDENIYA	Alma BRUNDIN	Isabella YOUSIF
Nova NAURIN	Andreas SIGEMAN	Benjamin ABREHA GLAZA
Christopher ISAKSSON	Martin KARLSSON	Madeleine WESTERBERG
Erastus ALEUNGURAH	Ask LENZING	

Herre, gör dem genom dopet till dina trogna lärjungar!

I Kyrkans fulla gemenskap har upptagits:

David ALFORT	Emanuel IBÁÑEZ HEDBERG	Oskar BENSON
Isabelle JELLHEDEN	Mathias MEHLICH	Fredrik DIETRICHSON
Alma NARANJO VESTIN	Carl Johan CASSERBERG	Leonard XANDER
Kaoru MAKHLOUF	Zeke WITASP GRUVELGÅRD	Nils CARLSSON
Christian LUNDSTRÖM WIGH	Lukas HENRETTA	Kevin LINDER
Micaela BAYOMY GRÖNQVIST	Axel HAGERUD	Johan ANDERSSON
Simon STRÖM	Christer THOMASFOLK	Rasmus ERICSSON
Jakob HUBER	Frans EVALDSSON	
Henrik GUSTAFSSON	Heidi FRESTADIUS	

Herre, ledsaga dem allt djupare in i Kyrkans gemenskap!

Genom äktenskapets sakrament har förenats:

Adhanet AMANUEL ARAYA & Kidane TEFAMARIAM HAILEMICHAEL
Lydia TECLE & David SPJUTH

Herre, låt dem återspegla din kärlek till människorna!

Våra avlidna:

Marcela VALDIVIA TORRES, 69	Kjell IVARSSON, 82
Francisco PACHECO FIGUEROA, 45	Gertrud ENMARK, 83
Claus HELMBERGER, 79	Ferruccio ALBERTI, 82
Antonia SABAS COSTICH, 84	Elisabeth WALTER-DE-PERLÉT, 96
Laszlo TOMAN, 95	Isabel SOURIGUES HOLMELIN, 64

Herre, låt ditt eviga ljus lysa över dem!

Etio-Eritreanska missionen



ዓይነት ፋሲካና ነሐሴ

“ንሕና ነቱ ዘድሓናና ዝተገባእና ኢና ማለት ኢዩ።” (ቅ.ግረጌሪዮስ ዘናዝያንዘስ)

ፍቁራን ምእመናን ደቀይ፤

ብተጋድሎ ጸሎትን ናይ ምሕረት ስራሕን፤ ኣብ ጉዕዞ ጾመ 40 ጸሕፊና፤ ብዓርቢ ስቕለትን ሞትን፤ ብተስፋን ትጽቢትን ናብ ፋሲካ በጺሕና ኣለዎና። ምስጋና ንእግዚአብሔር ኣምላኽና ይኹና።

ፋሲካ ሓዲሽ ኪዳን፤ ካብ ፋሲካ ብሉይ ኪዳን ኢያ ትውሊድ። እስከ ንዓይነት ፋሲካና ነሐሴ። ዓይነታቱ ብዙሕ ኢዩ። ብርሃንን ሰላምን ዘለዎ ፋሲካ፤ ናይ ፈለማ ኪዳንን ሓዲስ ኪዳንን ፋሲካ፤ ኣብ ጸልማት ምትራፍን ኣብ ብርሃን ምስታፍን፤ ቅዱስ መንፈስ ዘይብሉ ዓለማዊ ፋሲካ ምብዓል ዝዓይነቶም ኢዮም።

*ኣብ ብሉይ ኪዳን፤ ብሰሪ መሪሕነት ፈርዖን ዝሰዓበ ጽልመትን መሪር ባርነታዊ ሕይወት ኢዩ። እግዚአብሔር ካብዚ ባርነትዚ ሓራ ከውጽኦም መዲቡን ብተግባር ገሊጹዎን። (ዘጸ.14፤1-5)

*ኣብ ሓዲስ ኪዳንውን፤ ብሰሪ ጌታይ ኣጠቓቕማ ጸጋን ናጽነትን ዝኣተናዮ ሓጢአትን ሳዕቤንን ዝሰዓበ ጽልመት ጓሂ ዝመልኦ መሪር ሕይወት ኢዩ። ሕጂውን እግዚአብሔር ካብዚ ስነ ኣእምሮኣዊ፤ ማሕበራዊ፤ መንፈሳዊ ሞራላዊ ስቓይ፤ ካብ ምልኣት ፍቕሪ እግዚአብሔር ብሞትን ትንሳኤን ጎይታና ኢየሱስ ክርስቶስ፤ ሓራ ኣውጺኡና ኢዩ። (ገሊ.5፤12)

“ብቁስሉ ኢኹም ዝሓወኹም።” (1ጴጥ.2፤24) ረኣ፤

ኣብ ክልቲኡ እዋናት፤ ተቐልቂላ ዘይጠፍኣት፤ ጀሚራ ዘየቋረጸት ብልግሲ ክሳብ ሞት ዝተወፈየት ፍቕሪ እግዚአብሔር ኢያ። ብርሃን፤ ይረኣን የርኣን ኣምበር፤ ኣይብላሳን ኢዩ። ብርሃንን ሰላምን ደቂ ሰባት፤ ካብ እግዚአብሔር ኢዩ ሱረ-መሰረተን። ጎሌ.ክ. ሞይቱ ምስተንሰለ፤ ዘድመጸን ዝለገሳን ቃል፤ ሰላም ኢያ። (ዮሐ 20፤26) እግዚአብሔር ብደሙ ነዛ ሰላም ከህበና ከሎ፤ ተሓጽሶና ክንቐበላ፤ ወይ ክንሕሰማ ዲና፤ ኣብ ናጽነትና ኢዩ ዝገድፋ። ሱብ ብናጽነቱ፤ ዘማራይ ዳዊት “ንመርገም ደለያ ሰዓብቶ፤ ንበረኽት ኣበያ ረኣቐቶ” ይብለና። ንምዃን ሱብ፤ ንመርገም ንጸልማትን ዘምርጾ ምኽንያት፤ ኣንታይ ኢዩ?

1 ዘይምፍላጥ፤ ንቃል እግዚአብሔር ዘይምንባብን ዘይምስትንታንን፤

2 ብልምዲ ሓጢአት ተቐይሮ. ስለዝጽገም (ርማ 7፤14-25)

3 ኣብ ስምዒቱ ተሓጺሮ ስለዝተርፍን ኢዩ። ካብ ንጻውዒት ፍቕሪ ዕርቀ-ሰላም እግዚአብሔር፤ ንስምዒቱ ስለዘቐድምን ኢዩ። ዓይነት ፋሲካና ነሐሴ፤ ኣብ ዕለተ ፋሲካ በጺሕና ማለት፤ በዓለ ፋሲካ ኣብዒልና ክንብል ግድነት ኣይኮነን። ገሌና ብምስጢር-ንስሓን፤ ዕርቅን ብዝተለወጠ ሕይወትን ኣብቲ በዓል ንበጽሕ። ገሌና ከኣ፤ ኩሉ ነፍሱ እናፈቐደ፤ ከምዘይምልከተና ኮይና ነቲ በዓል ንሕወሶ። ብዘይተለወጠ ሕይወት ብሓጢአትን ልምድታቱን፤ ኣብ መንፈስ ሕነ ምፍዳይ ኣብ ስምዒቱ ብምትራፍን፤ ትሕዝቦ፤ቲ በዓል ከም ጽላል ደመና ይሓልፈና። ክልተ መንነት ኣብ ሓደ በዓል። ዓይነት ፋሲካና ደኣ ነሐሴ።

እግዚአብሔር ኣብ ሕይወትና ፋሲካ ክብዕል ቢሉ ሞይቱልና። ንሕና ከኣ፤ ንስለ ሰላም ገለ መስዋዕቲ ክንገብር ግዲ ኢዩ። “ቃለ ትንሳኤ” እቱ ኣሎ ዝበሃል ዝዓበየ ተኣምራት ኢዩ። ማይ ናብ ወይኒ ምልዋጡ፤ ብግዜ ኢዩ ቅድምና ዝህልዎ። ብዕቢት ግን፤ ካብ ሞት ምትንሳኤ ወይ ንምወት ሕይወት ከምዝረከብ ምግባር፤ ናብ ንቡሩ ምምላስ ኢዩ። ነዙይ መን ይገብር? ሓደ እግዚአብሔር ጥራይ ኢዩ። እምበኣር፤ ንዓይነት ፋሲካና ክነሳለ፤ ፈለማ ዓይነት ስንፍናና ሞትና ነሐሴ። እግዚአብሔር ኣብ ሕይወትና ተኣምራት ንክገብር፤ *ባህግና ክንልግሰሉ፤ *ልብና ክንከፍተሉ፤ *ገለ መስዋዕቲ ክንገብር ብድሊ። ንሱ ሓይሊ ስኢኑ ዘይኮነ፤ ነታ ዝለገሰልና ጸጋ ነጻነት፤ ክይግህስ ኣይፈቅድን። ትንሳኤ ክርስቶስ ብሓቂ እንተኣሚንና፤ ብርግጽ ከኣ፤ ብርሃንን ሰላምን ኢና ንቐበል። በዙ ብርሃንዚ ከስ፤ *ዘጸብቐልናን ዘክፍኣልና፤ *ዘሕውየናን ዘቕሰለናን፤ *ሕይወት ዝህበናን ዝቐትለና፤ ብሓፈሻ ንሃለዋትና ስለንርኢ፤ ናብ ሰላም ንምበጻሕ ዘኽለልና ሓይሊ ኢና ንረክብ። ብሓቂ ከኣ፤ ገለ ጽኑዕ ስጉምቲ ክንወስድ፤ ንኽለል ንሱ ከኣ፤ ይድግፈና ኢዩ። እዙይ ማለት፤ *ካብ ክሑን ጽልኢ ናብ ዕርቀ ሰላም፤ *ካብ ልምዲ ሓጢአት፤ ናብ ኅብእ ድሕሪ ደጊም፤ *ብቃለ እግዚአብሔር ናብ ብንስሓ ሓራ ምዃን፤ ሓዲሽ ሕይወት ምስትምቓር፤ እዚዩ ኢዩ ፋሲካ ዝበሃል። እዙይ ኢዩ ኣብ ሓደ መዓይ ከምእንምገብ ዝገብረና።

በሉ ፍቁራን ምእመናን ደቀይ፤ ዓይነት ፋሲካና ነሐሴ። ዓይነት ፋሲካ ካብ ተብግሶ ኢያ። ብሩኽ ትንሳኤ ክርስቶስን፤ ትንሳኤ ኣሕዋትን ኣሓትን ይግበረልና። “ትንሳኤከ ለኣለ ኣመንነ፤ ብርሃንከ ፊት ዲበኒ። ትንሳኤኽ ንዝኣመንና፤ ብርሃንኽ ስይደልና።” ብርሃንን ጩራ ሰላም ትንሳኤኡን ይብዝልልና።

እብ ነፍስኹም **አባ ሃይለ ተስፋማርያም (ውመ)**

Katolskt forum

FÖREDRAG • SAMTAL • KULTUR- ARRANGEMANG:

27/5: Bokrelease "Älska är att släppa taget". John Sjögren i samtal med Eric Schüldt om sin nya bok kring barn och föräldraskap i Bibel och litteratur. Katolsk Bokhandel kl. 18.45.

12/6: Unga och kyrkan – en ny längtan efter tro och gemenskap. Panelsamtal om ungas växande intresse för kyrkan och andlighet! Enligt Ungdomsbarometerns trendrapport 2025 söker allt fler unga efter gemenskap, tro och mening bortom digitala plattformar. Vad ligger bakom denna rörelse, och hur kan kyrkan vara en plats för unga i dag? Moderator: Erik Helmerson. Stora Salen kl. 19.

KURSER HÖSTEN 2025

Katolska kyrkans lära och liv. Dominik Terstriep S.J. Introduktionskurs, i första hand för icke-katoliker (termin 1 av 2). Måndagar udda veckor. Start 8/9. Stora salen kl. 19.

Samtal om dagens evangelium. Klaus Dietz S.J. Onsdagar varje vecka. Emmauskapellet kl. 11–11.45. Det går bra att delta vid enstaka tillfällen. Startdatum meddelas senare.



Katolskt Forums program uppdateras hela tiden: www.sanktaeugenia.se

Programansvarig: Claudia Hammerich:

katolsktforum@sanktaeugenia.se - 08-505 780 23

Katolskt Forums kurser och evenemang kommer under större delen av hösten att kunna fortsätta som vanligt i S:ta Eugénias lokaler. Eventuella förändringar presenteras på församlingens webbplats.

Information in English



Madonna and Child in the High Cathedral of Mainz, Germany. Middle Ages.

Mass in English. Sundays at 6 pm. For the daily Mass schedule in Swedish, please see page 2.

Exposition of the Blessed Sacrament takes place every Friday at 5 - 6 pm except on First Fridays when the time is 8 am - 9 pm.

African Mass. Vigil Mass is celebrated at 5 pm on the following Saturdays: 14/6 • 20/9 • 11/10. For more information, please contact: maximu-sezeoke@gmail.com.

🎵 **Uganda Choir** sings in Mass in English. Please contact: Florence Mukasa, mukf2013@hotmail.com, 070-0373829. Or ugacos@gmail.com, 073-9550422.

CUC – Catholic University Chaplaincy.

A group of students and young adults from around the world. Discussions, sharing and social time at CUC. Sundays after Mass in English in Café Eugenia. More information at our Facebook-group, Catholic Students in Stockholm.

Father LUKAS KRAUS S.J., University Chaplain lukas.kraus@sanktaeugenia.se



Filipino Mass. Vigil Mass in Filipino is usually celebrated on every 4th Saturday of the month at 5 pm: 24/5 • (no Mass in June and July) • 23/8 • 27/9 • 25/10 • 22/11. For Mass concerns, please approach May Savella-Norlenius, our Mass Coordinator, or message us on our FB page. If you are not a member yet, please search for “Filipino Christian Community-Stockholm” on Facebook. For more information or questions, email us at fccstockholmsweden@gmail.com.

🎵 **Filipino Choir** – sings in Mass in English and in Filipino Mass. Please contact: fccstockholmsweden@gmail.com



WELCOME TO CEC



CENTRE FOR ENGLISH CATECHESIS • ST. EUGENIA CATHOLIC CHURCH

Kungsträdgårdsgatan 12 • DIOCESE OF STOCKHOLM

For more information contact: sr.veronica@sanktaeugenia.se

INCULTURATION OF FAITH FORMATION IN A MULTICULTURAL CATHOLIC PARISH

Rector: Fr. Dominik Terstriep S.J. • Director: Sr. Veronica Osuji DMMM

The Catholic parish (St. Eugenia's) is glad to work with you in helping your child/ren to a deeper Catholic faith in Jesus Christ. We also offer adult catechesis. We help the children/adults mature in their faith, to be committed Christians, understand Church common prayers, Sacraments, and traditions so that they can know, love and live Jesus Christ in their daily lives.

PROGRAMME STRUCTURE 2023/2024

Course Streaming

Course 1 **Pre-Communion**

Course 2 **First Holy Communion, year 1**

Course 3 **First Holy Communion, year 2**

Course 4 **Post-Communion**

Course 5 **Confirmation**

Course 6 **Adult catechesis** (conversion/baptism/communion/confirmation & marriage)

Schedule of Courses

Bi-Annual Terms

#1 from September to December

#2 from January to June

Weekly Sessions

Every Sunday at St. Eugenia Catholic Church, Kungsträdgårdsgatan 12

16:00 Tutorials

17:15 Break with refreshments

17:30 Preparation for Mass (Readings & Gospel)

18:00 Sunday Mass in English (class with catechist/s)

19:00 Dismissal

NB: The catechetical new year (2025/2026) registration will take place on the 31st of August 2025 after 6 pm Mass at the parish hall. Then, the classes commence on the 7th of September at 4 pm. Please, endeavour to register your child in good time.

FOOD COLLECTION

FOR THE POOR

IN ALL MASSES

SUNDAYS 2025:

10/8, 12/10, 14/12

We gratefully accept sustainable food or gift cards to grocery stores. If you can't attend, you can swipe the QR code.



S:ta Ragnhilds kapellförsamling Bromma

Gudstjänstlivet under Fastetidens allvar, Stilla veckan, de heliga Påskdagarna och den glädjefyllda Påsktiden har förhoppningsvis berikat vårt andliga liv.

Nu ser vi fram emot Pingstens högtid som avslutar de 50 dagarna efter Kristi Uppståndelsefest. Den Helige Ande, utgjuten på pingstdagen över den unga kyrkan, bör också inspirera medlemmarna i vår aktiva kapellförsamling till att leva som övertygande kristna under de kommande månaderna fram till advent. Vi präster och medarbetare önskar er alla en välsignad och glädjerik sommar!

P. KLAUS DIETZ S.J.



Mässfirande, Eukaristisk tillbedjan, Bikt - se s. 2.

Kyrkkaffe varje söndag efter högmässan. Vill du hjälpa till? Skriv upp dig på listan.

Trosundervisning. Varannan söndag kl. 9.30 och fram till högmässan kl. 11, som också utgör avslutningen. Undervisningen fungerar främst som förberedelse till Första heliga kommunion, men är anpassad för låg- och mellanstadiebarn i olika åldrar.

Höstens undervisning börjar söndag 7/9.

Anmälan görs till någon av de ansvariga kateketerna:

Anna Axberg (anmaaxol@gmail.com) • **Linnéa Klefbäck** (linneaklef@yahoo.se).

Studiecirkel. Efter vårens föreläsningsserier om Sören Kierkegaard (av Karin Linell) och om nio helgon (av p. Klaus) blir det nu en sommarpaus.

Kapellkören. Vår kapellkör har blivit en uppskattad del av liturgin. Intresserade kan kontakta körledaren **Sune Löfström**: sunelofstrom@gmail.com

Handarbetsgruppen. Tisdagar kl. 9.30-11.30 i Allmänningen. Sommaruppehåll juni-augusti.

Josephinahemmetts vänner. Vill du hjälpa till som volontär med t. ex. trädgårdsarbete, kafeservering eller högläsning? Mer information på josephinahemmet.se.

Ekumeniska program i de kristna grannförsamlingarna – se anslagstavlan i Allmänningen.

Katolsk högmässa i Riddarholmskyrkan till minnet av drottning Josephina firas 7/6 kl. 18.

S:ta Ragnhilds kapell – Josephinahemmet • Drachmannsgatan 2 • 168 49 Bromma
T-bana: Islandstorget • E-post: info@josephinahemmet.se • www.josephinahemmet.se
Pater Klaus Dietz S.J. klaus.dietz@sanktaeugenia.se • 076-948 96 89
www.sanktaeugenia.se (under Kapellförsamlingar/S:ta Ragnhild)

RAPPORTER

Till höger: Varje söndag kl. 15 firas mässa enligt gheez-rit i vår kyrka. Abba Haile Tesfamariam är nästan alltid celebrant. Bilden är från 4:e söndagen i fastan. Foto från den eritreanska gruppen.

Mitten i svart-vitt: Palmsöndagens procession i Kungsträdgården. Foto av en församlingsmedlem.



År 2025 firar hela världen det 1700-åriga jubileet av den niceanska trosbekännelsen, som är gemensam för alla kristna. En lyckosam slump är att också de kristna kalendrarna sammanfaller så att hela kristenheten kunnat fira påsk samtidigt. I S:ta Eugenia märktes det bl.a. av att Skärtorsdagens mässa kunde koncelebreras av både församlingens präster och präster från den Etio-Eritreanska missionen.

*Habemus
papam!*



*Den 8 maj valdes
kardinal Robert Francis
Prevost O.S.A. till påve
med namnet
Leo XIV.*



Bland tusentals människor på Peterplatsen befann sig Claudia Hammerich, programansvarig för Katolskt Forum. Hon råkte komma dit precis lagom för att se den vita röken bolma ur Sixtinska kapellets skorsten. Uppslaget visar hennes bilder från det historiska ögonblicket.

KOLLEKTER OCH INSAMLINGAR

- Eugenia 4.0 (Kyndelsmässodagen) 2/2: **73 338 kr**
- Eugenia 4.0 (8:e söndagen uå) 2/3*: **41.540 kr**
- Eugenia 4.0 (5:e söndagen i fastan) 6/4: **116.812 kr**
- Stiftets och Caritas fasteinsamling 13/4 (Palm söndagen), Venezuela: **90.919 kr**
- Påskkollekt 19-21/4, Loyola Higher Secondary School, Indien: **102.743 kr**

*Kollekten till Den heliga stolen togs upp 9/3.



PRÄSTER:

Kyrkoherde Dominik Terstriep S.J.	08-505 780 07	kyrkoherde@sanktaeugenia.se
Kaplan Lukas Kraus S.J.	08-505 780 40	lukas.kraus@sanktaeugenia.se
Kaplan Antonio Bajlovic	073-965 84 16	antonio.bajlovic@sanktaeugenia.se
Pater Stefan Dartmann S.J.	08-505 780 35	stefan.dartmann@sanktaeugenia.se
Pater Klaus Dietz S.J. (Bromma)	076-948 96 89	klaus.dietz@sanktaeugenia.se
Abba Haile Tesfamariam (Eritreanska katoliker)	076-933 03 60	hailetesfamariam30@gmail.com
Abba Asfaha Kidanemariam (Bromma)	073-666 11 68	asfaha.kidane@sanktaeugenia.se
Fader Antonius Almaleh (Kaldeiska katoliker)	073-639 36 14	antonius.almaleh@katolskakyrkan.se
Fader Adris Hanna (Syrianska katoliker)	070-773 20 65	adris.hanna@katolskakyrkan.se
Fader Andriy Melnychuk (Ukrainska katoliker)	076-049 32 64	andrii.melnuchykh@gmail.com

DIAKON:

Diakon Ronny Elia	073-505 05 44	ronny.elia@sanktaeugenia.se
-------------------	---------------	-----------------------------

SYSTRAR:

Syster Veronica Osuji DMBM	076-564 84 34	sr.veronica@sanktaeugenia.se
Syster Perpetua Orji DMBM	073-995 96 23	sr.perpetua@sanktaeugenia.se
Syster Ifeoma Agbii DMBM	076-702 17 05	sr.ifeoma@sanktaeugenia.se

ANSTÄLLDA:

Ekonomi- och personalchef: Ronnie Engstrand	08-505 780 04	ronnie.engstrand@sanktaeugenia.se
Expeditionsansvarig: Paulina Sabir	08-505 780 00	exp@sanktaeugenia.se
Administratör: Elisabeth Kvist	08-505 780 00	elisabeth.kvist@sanktaeugenia.se
Fastighetsansvarig: Henrik Ström	08-505 780 16	henrik.strom@sanktaeugenia.se
Programansvarig: Claudia Hammerich	08-505 780 23	katolsktforum@sanktaeugenia.se
Äldreverksamheten: Ingegerd Lennartsson	08-505 780 09	ingegerd.lennartsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Ulf Samuelsson	070-591 67 87	ulf.samuelsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Anne Maj Samuelsson	076-947 19 58	annemaj.samuelsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Helena Mann Sundström	070-990 50 39	helena.mann@sanktaeugenia.se
Ungdomskonsulent: Rodas Berhane	073-559 33 20	barnungdom@sanktaeugenia.se
Ungdomskoordinator: Milena Tecle	073-559 33 20	barnungdom@sanktaeugenia.se

Katolsk Bokhandel	08-611 34 35	kbh@katolskbokhandel.com
Café Eugenia	08-712 60 60	
Kyrkogårdsförvaltningen: Jan-Ola Axelsson	08-611 12 29	info@katolskakyrkogarden.se
Sjukhuspräst för stiftet: Fader Marcus Kunkel	070-278 15 12	chn.kunkel@icrsp.org

S:tta Eugenia katolska församling

Kungsträdgårdsgatan 12, 111 47 Stockholm

Telefon 08-505 780 00 • Plusgiro 514 45-5 • Bankgiro 424 86 47 • **Swish 123 105 15 07**

Expeditionstid: måndag, onsdag, torsdag 9-13 • tisdag 14-17 • fredag stängt

E-post: exp@sanktaeugenia.se • Hemsida: www.sanktaeugenia.se

Katastrof- och utvecklingskontot: Plusgiro 479 16 67 - 1 • Swish 123 639 44 15